Open to me the gates of righteousness, that I may enter through them

and give thanks to the Lord. This is the gate of the Lord;

the righteous shall enter through it.215

While  hearings  and  assemblies  were  mostly  held  in  front  of  the  churches,

agreements involving a smaller group of people could be reached extrajudicially  in

ecclesia,216; Guillem, the abbot of Santa Cecília de Montserrat presided over a case that

achieved the settling of a local dispute in which the participants congregated at Santa

Maria de Camps (vero congregati sunt intus in ecclesia Sancte Virginis Marie)217 where a

peaceful distribution of the inheritance was achieved  pro causa amoris of the most

noble men.218 Local conflicts under the jurisdiction of the local representative of justice

thus could indeed happen within the local church. The circumstances sometimes also

shed light on why a certain locality was chosen, such as when Folc, bishop of Barcelona

and the viscount regent of Cardona, made a donation and the act was celebrated  in

ecclesiam Sancti  Vincentii in  Cardona,219 whereas only four other trials  clearly took

place intus in ecclesia.220

215 Psalm, 118:19-20.

216 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 248. […] et post obitum iamdicto Lobeti petivimus iamdicta Grudel
in ecclesia Sancti Iuliani que est fundatus in Villa Torta […].

217 Santa Maria  de Camps,  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  294:  Hii  vero  congregati  sunt  intus  in
ecclesia Sancte Virginis Marie locum scilicet Cancis in presentiam […].

218 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  294:  Nobilissimi viri  predicti  simul consilium dantes pro causa
amoris ita dicentes quam primam partem de prenotato alodio predictus Marhus iudex in suo proprio
possedisset  ipse  et  eius  successores,  aliam  secundam  partem  possidisset  in  suo  iure  iamdictus
Reimundus, terciam autem partem possedisset predictus Audesindus dum viveret. Et post eius discessu
equaliter  dividant  Marhus  aud  successoribus  eius  cum  Reimundo  Guilelmo  predicto  aud  cum
successoribus  eius.  Ipsi  igitur  istum  consilium  adquiescentes  et  inter  se  pacificantes  et  per  hanc
scripturam  diffinientes  ita  ut  si  ex  his  aliquis  disrumpere  conaverit,  libram  auri  illi  componat  in
potestate de cuius iure hec scindere conaverit.

219 Cardona, SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 539: Facta donatione ista apud Gardonam, in ecclesiam
Sancti Vincentii. […].

220 Terrassa,  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  171 In iuditio domni Raimundi comitis coniugisque eius
Ermesindis  comitisse,  residentibus  primatibus  palatii  Borrello,  episcopo  Ausonensi,  Ugone
Cervilionensi,  Seniofredo Rio Rubensi,  Bernardo Sancti  Vincentii,  Gilelmo Castro Vetulensi,  Mirone
Ostalensi,  Gitardo,  abbate  Sancti  Cucuphati,  et  aliorum  nobilium  sive  ceterorum  virorum  ibidem
assistencium,  venit  Deusdedit,  Barchinonensis  episcopus, intus  in  ecclesia  Sancte  Marie  Egarensis
petivitque […]. Masquefa, Ibid. doc. 212: Acta est audiencia in comitatu Barchinonensis, infra terminos
castri Mazchefae, intus in aeclesia Beate Marie Virginis, assistentibus […]. Sant Feliu Vilajuïga,  Ibid.
doc. 422: Hactum est hoc in villa Cannelis. Factum est hoc iudicium intus in ecclesia Sancti Faelicis in
Villa Iudaica.  BARAUT,  «Els documents», IX, doc. 1392:  Et si in nulla de predictis sacrariis nec in
ciminteriis evenerit feridonem nullius hominis illa ferma et placitum teneo ad fevum per vos, tamen si
est intus ecclesia fermam et placitum est vestrum.
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However, assemblies and meetings have a tendency to move to the inside during